
REGIONE PIEMONTE BU11 16/03/2017 
 

Provincia di Novara 
DETERMINA N. 295/2017 - PROGETTO PER ADEGUAMENTO STRUTTURALE E 
REALIZZAZIONE NUOVE STRUTTURE DI ALLEVAMENTO GALLIN E OVAIOLE E 
POLLASTRE CON AUMENTO DEI CAPI ALLEVATI, LOCALIZZAT O A NOVARA, 
C.SO RISORGIMENTO 445, PRESENTATO DALLA SOC. AGRICOLA OVOBREA. 
GIUDIZIO NEGATIVO DI COMPATIBILITA' AMBIENTALE  
 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
 

…..omissis…. 
 
Premesso che in data 20.07.2016, il sig. BRUZZESE ANDREA in qualità di Legale 

Rappresentante della Società Agricola Ovobrea S.r.l. con sede legale in Olgiate Olona (VA), via I° 
Maggio n. 121, nonché Legale Rappresentante della Società Agricola Bruzzese s.s., con sede legale 
in Olgiate Olona (VA) via I° Maggio 112 ha depositato presso la Provincia di Novara, ai sensi 
dell’art. 12, comma 1 della L.R. 40/1998, copia degli elaborati relativi al progetto denominato 
“Adeguamento strutturale e realizzazione nuove strutture di allevamento galline ovaiole e pollastre 
con aumento dei capi allevati da 285.000 a 1.110.831” dell’impianto localizzato in Novara – C.so 
Risorgimento n. 445 rientrante nella categoria progettuale n. 17 dell’Allegato A2 della L.R. 40/1998 

 
…..omissis…. 

 
DETERMINA 

 
• di prendere atto delle risultanze della Conferenza di Servizi tenutasi in data 16.12.2016, il 

cui verbale si intende qui integralmente richiamato; 
 

• di esprimere, sulla base di quanto riportato in premessa, giudizio negativo di compatibilità 
ambientale in merito al progetto denominato “Adeguamento strutturale e realizzazione nuove 
strutture di allevamento galline ovaiole e pollastre con aumento dei capi allevati da 285.000 a 
1.110.831” dell’impianto localizzato in Novara – C.so Risorgimento n. 445, presentato dalla Società 
Agricola Ovobrea S.r.l. con sede legale in Olgiate Olona (VA), via I° Maggio n. 121, unitamente 
alla Società Agricola Bruzzese s.s., con sede in Olgiate Olona (VA), via I° Maggio n. 112; 
 

• di rigettare conseguentemente l’istanza presentata dalla Ditta per la modifica sostanziale 
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale 

…..omissis…. 
 

F.to IL DIRIGENTE INCARICATO 
(Arch. Luigi Iorio) 

 
…..omissis…. 

 
N.B. Il testo integrale della presente Determina N. 295/2017 del 27.02.2017 è depositato presso 
l’Ufficio Rifiuti della Provincia di Novara – Via Greppi 7 - 28100 NOVARA. 
 


